
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETa N () 4645 , DE 23 DE MAIO DE 2005. 

EMENTA' Modtftca a denominafao cia 
Escola Municipal Educa­
fao Especial para Escola 
Municipal Regina Celi da 
5 ilva Cerdeira - Centro de 
Referencia. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 
no uso de suas attibuifoes legais, de acordo com os termos do Oficio n. () 219/ G5 -
05/5ME, 

DECRETA: 

Art. 1. () - Passa a denominar-se "Escola Municipal 
Regina Cell da Silva Cerdeira - Centro de Referencia'~ a atual 
Escola Municipal Educafao Especial, 'Tipo ((B ': localizada no 2. 0 Distrito deste 
Municipio, mantida a mesma classificafao. 

Art. 2. () - Este Decreto entrard em vigor na data de sua 
publicafao. 

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 23 de 
maio de 2005. 

, 



    

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

GABINETE  DO  PREFEITO 

D  E  C  R  E  T  O       N.º  4645, DE  23    DE  MAIO  DE  2005. 
 
 
 

EMENTA: Modifica a denominação da 
                Escola  Municipal  Educa- 
                ção  Especial  para  Escola  
                Municipal Regina Celi  da 
                Silva Cerdeira – Centro de 
                Referência. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com os termos do Ofício n.º 219/GS – 
05/SME, 

D E C R E T A  : 
 

Art. 1.º - Passa a denominar-se “Escola Municipal 
Regina Celi da Silva Cerdeira – Centro de Referência”, a atual Escola 
Municipal Educação Especial, “Tipo “B”, localizada no 2.º Distrito deste 
Município, mantida a mesma classificação. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em   23     de 

maio de 2005. 
 
 
 
WASHINGTON  REIS 
      Prefeito Municipal 


